Подальше
виявлення і аналіз подібних джерел допоможе заповнити наявні лакуни
і краще зрозуміти усі механізми проведення торгових операцій, участь
у ньому певних верств населення і окремих етнічних груп, етапи й
особливості становлення торговельних відносин між Одесою і Західною
Європою.

Документи:

Документ 1. Короткий огляд торгівлі Одеси. 23 грудня 1812 /
4 січня 1813.

23 грудня 1812 / 4 січня 1813

Короткий огляд торгівлі Одеси
Основу торгівлі Одеси складає експорт харчових продуктів, перш за все,

зернових: як тверді сорти, що звуться «арнаутка», з прилеглої території, так ті,
що збираються з губерній давної Польщі, з України і Подолії, які на місцевій
мові звуться «озимі».